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Z okazji obchodzonej w tym roku 20. rocznicy niepodległości Republiki Kazachstanu od 2 do 15 listopada

w krakowskim magistracie można było podziwiać niezwykłą wystawę poświęconą jurcie kazachskiej.

Dzięki uprzejmości i zaangażowaniu Ambasady Republiki Kazachstanu w Rzeczypospolitej

Polskiej i Konsulatu Honorowego Republiki Kazachstanu w Krakowie do naszego miasta przybyła

oryginalna jurta z dalekich stepów Kazachstanu. W uroczystym otwarciu wystawy w krakowskim

magistracie wziął udział Ambasador Republiki Kazachstanu JE Alexei Volkov, obejmujący

aktualnie misję dyplomatyczną w Polsce.

W holu Kamiennym Urzędu Miasta wybudowany został od podstaw autentyczny dom kazachski.

Zwiedzający mogą obejrzeć rozwiązania konstrukcyjne wypracowane przez pokolenia

kazachskich budowniczych, żyjących na równinach pomiędzy Morzem Kaspijskim i Ałtajem,

pomiędzy Syberią i górami Tienszan. Po wizycie w  niezwykle dekoracyjnym wnętrzu jurty

można było zapoznać się także z sylwetkami wybitnych myślicieli stepu kazachskiego i ich

zdumiewającymi osiągnięciami.

Możliwości i perspektywy współpracy Krakowa z Kazachstanem były tematem rozmowy podczas

spotkania gabinetowego Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego z Ambasadorem

Republiki Kazachstanu JE Alexeiem Volkovem, które odbyło się 2 listopada. Nie zważając na

czynnik hamujący rozwój kontaktów pomiędzy Krakowem a miastami kazachskimi, jakim jest

brak bezpośredniego połączenia lotniczego, współpraca polsko-kazachska w dziedzinie

gospodarki i edukacji - jak podkreślał Ambasador Volkov - od lat utrzymuje się na wysokim

poziomie. Polskie firmy bardzo chętnie inwestują swój kapitał na rynkach wschodnich

(wydobycie gazu ziemnego i ropy naftowej, przemysł farmaceutyczny), kwitnie również

wymiana studencka i współpraca polskich i kazachskich uczelni wyższych.  

Jak dotąd Kraków nie sformalizował współpracy z żadnym kazachskim miastem. Jednak dzięki

zaangażowaniu Wiesława Osuchowskiego, Konsula Generalnego RP w Ałmaty, Prezydent

Majchrowski otrzymał od Akima Ałmaty Achmedżana Jesimowa zaproszenie do złożenia wizyty

w tym kazachskim mieście, w celu omówienia warunków przyszłej możliwej współpracy w

dziedzinie edukacji, kultury i biznesu. Podczas rozmowy z Ambasadorem Volkovem gospodarz

Krakowa potwierdził gotowość nawiązania współpracy z Ałmatą. Z kolei Jego Ekscelencja

poinformował, iż z okazji 20-lecia nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Polską a

Kazachstanem w 2012 roku Polskę odwiedzi prezydent Kazachstanu Nursułtan Nazarabajew,

który prawdopodobnie zawita również do Krakowa.
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